
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
Владимирской области 

«Областной наркологический диспансер» 

27.01.2023 

Об у111вер:жде1-1ии перечня товаров, работ, услуг 
закупки которых осуществляются у субъектов 
малого и среднего предпринимательства 

Приказ 

г. Владимир 

№3 

Руководствуясь пунктом 2 части 8 статьи 3 Федерального закона от 18 
июля 2011 г №223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами 
юридических лиц», а также в соответствии с частью 8 «Положением об 
особенностях участия субъектов малого и среднего предпринимательства в 
закупках товаров, работ услуг отдельными видами юридических лиц, годовом 
объеме таких закупок и порядке расчета указанного объема», утвержденного 
постановлением Правительства РФ от 11.12.2014 №1352 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить и ввести в действие с 01.01.2023 Перечень товаров, работ,
услуг закупки которых осуществляются у субъектов малого и среднего 
предпринимательства (далее-Перечень) для нужд Государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения Владимирской области «Областной 
наркологический диспенсер», согласно приложению. 

2. У становить, что допускается осуществление закупки товаров, работ,
услуг, включенных в перечень, у любых лиц, указанных в части 5 статьи 3 
Федерального закона от 18 июля 2011 г. №223-ФЗ «О закупках товаров, работ, 
услуг отдельными видами юридических лиц», в том числе у субъектов малого и 
среднего предпринимательства. 

3. Разместить в установленном порядке Перечень в единой
информационной системе в сети Интернет на официальном сайте zakupki.gov.ru. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за с�бой.

Главный врач Л.М. Захарова 



Приложение 
к приказу от 27.01.2023 № 3 

Перечень товаров, работ, услуг закупки которых осуществляются у 
субъектов малого и среднего предпринимательства 

№п/п Классификация по ОКПД2 Наименование товаров, работ, услуг 

1 17.23 Принадлежности канцелярские бумажные 
2 58 Услуги издательские 
3 49 Услуги сухопутного и трубопроводного транспорта 
4 55 Услуги по предоставлению мест для временного проживания 
5 65.1 Услуги по страхованию 
6 63 Услуги в области информационных технологий 
7 69 Услуги юридические и бухгалтерские 
8 

80 Услуги по обеспечению безопасности и проведению 
расследований 

9 81 Услуги по обслуживанию зданий и территорий 
10 85 Услуги в области образования 
11 86 Услуги в области здравоохранения 
12 13 Текстиль и изделия текстильные 
13 26 Оборудование компьютерное, электронное и оптическое 
14 27 Оборудование электрическое 
15 31 Мебель 
16 32 Изделия готовые прочие 
17 33 Услуги по ремонту и монтажу машин и оборудования 
18 

20.59 Продукты химические прочие, не включенные в другие 
группировки 

19 20.13 Вещества химические неорганические основные прочие 
20 20.20 Пестициды и агрохимические продукты прочие 
21 20.41 Мыло и моющие средства, чистящие и полирующие средства 
22 21.20 Препараты лекарственные и материалы, применяемые в 

медицинских целях 
23 32.50 Инструменты и оборудование медицинские 
24 

43.39 Работы завершающие и отделочные в зданиях и сооружениях, 
прочие 

25 28 Машины и оборудование, не включенные в другие группировки 
26 22.19 Изделия из резины прочие 
27 62.02 Услуги консультативные, связанные с компьютерной техникой 
28 

95 Услуги по ремонту компьютеров, предметов личного 
потребления и бытовых товаров 

29 21.1 Субстанции фармацевтические 
30 

29.32 Комплектующие и принадлежности для автотранспортных 
средств прочие 

31 36.00.11 Вода питьевая 
32 

38 
Услуги по сбору, обработке и удалению отходов; услуги по 

утилизации отходов 
33 45.20 Услуги по техническому обслуживанию и ремонту 

автотранспортных средств 

- - - --- - - - --- ----


